
Contacto

Correo Electrónico secretaria@eslida.es

Dirección Postal

Plaza del Ayuntameinto, 1
(12528) Eslida España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 01/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-03-2022
a las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Eslida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ojMJVUZHSrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de limpieza de edificios públicos municipales

Valor estimado del contrato 26.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.900,83 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
90919200 - Servicios de limpieza de oficinas.
90919300 - Servicios de limpieza de escuelas.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2021 durante 1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G8ojMJVUZHSrz3GQd5r6SQ%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a120bbd2-9343-431d-a97a-6e87b1439d4e


Precio de la oferta más baja 19.940,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.786,72 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0

Adjudicatario

VANEL LIMPIEZAS Y MANTENIMIENTOS, S.L.
NIF B02969939
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.940,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.128 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1-2021
Fecha de Formalización 29/04/2021

Contrato

Formalizacion Contrato Limpieza de Edificios.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9033110-4b17-45e2-86d1-f6b8576413c0

Motivación

Motivación mejor precio ofertado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/03/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/03/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/03/2021 a las 14:00
Observaciones: Servicio de limpieza de edificios públicos municipales

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9033110-4b17-45e2-86d1-f6b8576413c0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b9033110-4b17-45e2-86d1-f6b8576413c0


Lugar

Despacho Secretaría Ayuntamiento de Eslida

Dirección Postal

Plaza Ayuntamiento, 1
(12528) Eslida España

Apertura de sobres

Apertura sobre oferta económica
El día 23/03/2021 a las 09:00 horas
Apertura de sobres con proposición económica y
documentación cuantificable de forma automática
relativos a la licitación del servicio de limpieza de
edificios públicos municipales

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Las establecidas legalmente por las exigencias relativas a emergencias sanitarias
COVID (aforo local, mascarilla de uso obligatorio,...)

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ozru91maDcznSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000008285977 |  2022-534319 | lun, 14 mar 2022 10:11:51:256 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91705984019987400874668333750603356238 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Ozru91maDcznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

